
SEH30.23TERMOELEKTRICKÝ POHON
Je určen pro radiátorové a zónové ventily.  Může být použitý s 2-polohovými ventily k bezhlučné regulaci toku 
horké/ studené vody v systémech s otopnými tělesy, podlahovým vytápěním nebo s klimatizační jednotkou. 
SEH30.23 je v provedení - bez napětí zůstává ventil uzavřen (NC).

SEH30.23 pracuje na principu teplotní roztažnosti. Při 
ohřevu a rozpínání dochází k pohybu hřídele ventilu 
v jednom směru, při ochlazení a smrštění dochází k pohybu 
ve směru opačném.

Výhody:
• ovládací síla 110N
• montáž bez nutnosti speciálního nářadí
• bezhlučný provoz
• malé rozměry

FUNKCE

ROZMĚRY

VHODNÉ VENTILY

ZDVIH

MONTÁŽ

• Nasaďte pohon na ventil a rukou lehce dotáhněte převlečnou matici.

• NEPOUŽÍVEJTE kleště ani žádné jiné nářadí!

• Pohon instalujte pouze v polohách zobrazených na obrázku.

• Pohon NESMÍ BÝT instalován v zavěšené poloze pod horizontální rovinou!

• Při instalaci na zónové ventily dbejte, aby kabel směřoval od spodní části pohonu směrem dolů.

• Kabel NESMÍ BÝT nahrazen jiným kabelem!

• Při porušení těla pohonu ztrácí  výrobek záruku!

Kvs = jmenovitý průtokový součinitel vody (5 a ž 30°C) plně otevřeným ventilem při 
 tlakovém spádu 100 kPa (1bar)

PN = tlaková třída 

Než začnete s montáží, ujistěte se, že ovládaný ventil je rozměrově vhodný pro řízení pohonem SEH30.23.

Typy ventilů použitelných bez redukce:

HONEYWELL, HEIMEIER, VAC, JUNKERS, KORADO, PURMO, SIE-
MENS KERMI, DIANORM, RADSON, DELONGHI, IVAR, GIACOMINI RH
(všechny M30x1.5)

Typy ventilů použitelných pouze s redukcí:

DANFOSS RTD (M30x1.5)

HERZ, UNIVA, COMAP, COTERM, MYJAVA (všechny M28x1.5) 

DANFOSS, GIACOMINI R4xx(TG), GIACOMINI R401Pxx (bez závitu)

Redukce na uvedené typy ventilů je možné 
objednat na www.elbock.cz

Model Typ Kvs Třída PN
VEI46.15

2-cestný

2.0 m3/ h PN16

VEI46.20 3.5 m3/ h PN16

VEI46.25 5.0 m3/ h PN16

VSI46.20
3-cestný

3.5 m3/ h PN16

VSI46.25 5.0 m3/ h PN16




